08/06/2022 17:02 SEI/UEPG - 1015870 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1203978&infra_sistema… 1/3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PRAE-DAE - Nº 2022.234

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Estadual de Ponta
Grossa, objetivando normatizar e estabelecer os critérios necessários para
garantir aos estudantes os benefícios estabelecidos na POLÍTICA DE
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL da Instituição, aprovada através da Res. CA
nº 095/2017 e Decreto Federal nº 11.016/2022, informa:

Art. 1º - Em atendimento ao Edital PRAE-DAE Nº 2022.193 PRAE-DIRAE a Pró-Reitoria de Assuntos
Estudantis torna público o Resultado da seleção referente à concessão da Bolsa Permanência para o ano
letivo de 2022;

Art. 2º - Informamos que até o dia 12 de junho de 2022, os classificados neste edital deverão,
obrigatoriamente, acessar o link colando esse endereço no
navegador: https://forms.gle/jLkWjyzzozt3Yjxq7  ou clique aqui para preencher as informações
solicitadas, bem como dar aceite ao Termo de Compromisso referente à concessão da bolsa permanência;

Art. 3º - O acadêmico selecionado que não cumprir o prazo estabelecido no Art. 2º deste edital será
desclassificado;

Art. 5º - Este edital é válido para o ano letivo de 2022.

Dúvidas sobre esse edital podem ser consultadas pelo e-mail dirae@uepg.br ou pelo telefones: (42) 3220-
3771 – (42) 2102.8647 - de segunda a sexta-feira - das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

  Publique-se o presente edital no site oficial da PRAE.

Listagem dos 30 (trinta) classificados, para bolsa permanência, em ordem alfabética.

1 Amanda Moreira Poli

2 Amanda Nelissa Kraiczyi Felix

3 Ana Eduarda Morais de Souza

4 Ana Flavia Gulchinski dos Santos

5 Ana Gabriela Teixeira Ambrosio

https://docs.google.com/forms/d/1u8bErCanoNmyCg_KcCeDVjgjr4IuF1A0A4jQRNx9TAE/edit

08/06/2022 17:02 SEI/UEPG - 1015870 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1203978&infra_sistema… 2/3

6 Bárbara Monique dos Santos Ramos

7 Bianca da Rocha Moreira

8 Bruna Rocha Leoncio

9 Cristiane Stockler

10 Daiane Pereira

11 Daniele de Cassia Ribeiro Carneiro

12 Fernanda Carla Kubliski

13 Fernando Ângelo Xavier Mavundza

14 Glaucia de Fátima da luz

15 Isabela Carolini Brizola Padilha

16 Jean Silvio Tabôr Camargo

17 Jessica Luana de Amacir Moreira

18 Josiane do Rocio Rodrigues

19 Larissa Teixeira

20 Laryssa Lays Rodrigues da Silva

21 Lucas Luft

22 Lucas Pereira Ireno

23 Matheus Carvalho Baron

24 Nayelly Wandoski

25 Rafaela Baldykoski Ribas Santos

26 Samuel da Silva Rocha

27 Sherlyn Aparecida Souza de Lima

28 Valéria Pereira De Freitas

29 Valéria Pompeo Pereira

30 William Ferreira Orellana

Documento assinado eletronicamente por Ione da Silva Jovino, Pró-reitora de Assuntos
Estudantis, em 08/06/2022, às 17:00, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gilmara de Cassia Ventura, Diretor(a) de Assistência
Estudantil, em 08/06/2022, às 17:03, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da

08/06/2022 17:02 SEI/UEPG - 1015870 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1203978&infra_sistema… 3/3

Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando
o código verificador 1015870 e o código CRC D17F621A.

22.000043869-0 1015870v10